

**آیت‌الله جوادی آملی** در جلسه درس اخلاق:

# درد جامعه را داشتن، انسان را به یاد خدا نزدیک می‌کند



آیت‌الله جوادی آملی گفتند: اگر جامعه

ما جامعه‌های شدد که منزه از اختلاس و امثال ذلک شدد، میزای رشا و ارتشاء شد منزه شد از اینکه بی‌احساس باشد، به دنبال حل مسائل مالی و ارزانی و اداره جامعه با این همه نعمت باشد، درد جامعه را داشته باشد، این راهی است که کم کم آدم را به یاد خدا بودن نزدیک میکند.

به گزارش شفقنا، جلسه درس اخلاق هفتگی آیت الله جوادی آملی روز گذشته (چهارشنبه) در محل مسجد اعظم قم به صورت حضوری و با حضور اقشار مختلف مردم برگزار گردید. حضرت آیت الله جوادی آملی در این جلسه، به شرح حکمت ۱۲۸ نهج

البلاغه پرداختند.

ایشان بیان داشتند: کلام حضرت این است که «تَوَقَّوْا النَّبْذَ فِی الْوَلَّهِ وَ تَلَوَّوْهُ فِی

آخِرِهِ فَإِنَّهُ یُعَلِّمُ فِی الْأَبْدَانِ کِتْمَلَهُ فِی الْأَشْجَارِ أَوْهُ یَحْرَقُ وَ آخِرُهُ یُبْرِقُ»؛ انمه(علیهم السلام) چون موحدانه زندگی می‌کردند سیره و سنت آنها توحید الهی بود، همه موجودات جهان و خلقت را آیات الهی می‌دانستند، و برای همه یا بسیاری از اینها دعا و ذکر و برنامه خاصی دستور دادند، و وقتی باران می‌آمد یک ذکری می‌گفتند، وقتی ابر و یا شمس و قمر را می‌دیدند یک ذکری می‌گفتند. وقتی هم که باران کم می‌آمد یا نمی‌آمد برای استسقاء، گذشته از آن نماز و گذشته از آن دعاهای

مخصوص، دعاهای موردی هم داشتند. این کار هم در نهج البلاغه کاملاً مضبوط است و هم در صحیفه سجادهی.

وی بیان داشتند: در اینجا وجود مبارک حضرت فرمود از وجود مبارک پیغمبر (ص) رسیده است که سرما که میرسد از اول سرما بپرهیزد و از آخر سرما استفاده کنید، از سرمای پاییز که کم کم سرمای زمستان را به همراه دارد، بپرهیزد، خودتان را بپوشانید. برای اینکه سرمای پاییز با شما همان کار را می‌کند که با درختان شما می‌کند. برگ‌های درختان شما می‌ریزد، اینها را رزد می‌کند، بدن اینها را سست می‌کند اینها را به خواب فرو می‌برد این خاصیت سرمای اول است که

آیت الله جوادی آملی بیان داشتند: خداوند حتی در جریان محبت هم فرمود اگر دوست خدا هستید و می‌خواهید خدا دوست شما باشد باید یک کاری بکنید: (إِنَّ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ) خدای سبحانه به وجود مبارک پیغمبر(صلی الله علیه و آله و سلم) میفرماید که تو حیب من هستی، وقتی تو حیب الله شدی محور محبت هستی، وقتی محور محبت شدی، یعنی اگر کسی بخواهد محب من بشود از راه توست. محور محبت تویی، هر کس در مدار این بیت حرکت کند می‌شود حاجی، هر کس در مدار این بیت حرکت کند میشود حیب، اما از این بالاتر مسئله ذکر است. در مسئله ذکر فرمود: (فَاذْكُرُونِي أَذْكُرْكُمْ)، شرط نداشتن! کجا بگردید نداشتن! فرمود اگر به یاد من باشید من هم به یاد شما هستم! این یا اصلاً نمونه ندارد در قرآن، یا کمیاب است.

ایشان با بیان اینکه ذکر الله آن است که انسان را از ماسوای خدا دور کند، اظهار داشتند: به یاد بودن گاهی نظیر تسبیحات اربعه و اینهاست این هم ذکر خداست. ذکر الله است در کل حال. اما ذکر الله آن است که انسان را از ماسوای خدا دور کند و منزه کند او را از حزمه الله. هر چه که حرام است از او دور کند، او را از حرام‌های الهی دور کند. ایشان بیان داشتند: درست است که فرمود از یاد پاییز پرهیز کنید و از یاد بهار استفاده کنید، اما فرمود بهار شما قرآن کریم است.

چند جای نهج البلاغه دارد که «إته ربیع القران». اگر بهار می‌خواهید حشرات با قرآن کرامن باشد. تفسیر قرآن، عمل به قرآن، تبیین قرآن، احکام قرآن یادتان نرود.

ایشان اظهار داشتند: الان ما در کنار سفره شهدها و علما نشستهایم، اگر انشاءالله از اینها بی‌کرات پیدا کردیم جامعه ما جمعهای شدد که منزه از اختلاس و امثال ذلک شدد، میزای رشا و ارتشاء شدد منزه شد از اینکه بی‌احساس باشد، به دنبال حل مسائل مالی و ارزانی و اداره جامعه با این‌ها همه نعمت باشد، درد جامعه را داشته باشد، این راهی اگر به یاد من بودید، من خودم به یاد شما هستم: (فَاذْكُرُونِي أَذْكُرْكُمْ)، هیچ نمونه‌ای خدا بودن. آن وقت اگر کسی به یاد خدا بود (فَاذْكُرُونِي أَذْكُرْكُمْ).



وی افزود: رهبر معظم انقلاب تعبیر لطیفی دارند که «فلز وجودی امام با بقیه تفاوت داشت». این فلز وجودی «ترسیدن» بود. البته بعضی وقت‌ها انسان از دشمن نمی‌ترسد و از شماتت می‌ترسد؛ بعضی وقت‌ها از دوست یا مرید می‌ترسد.

یدترین نوع ترس، ترس از مرید و دوست است. اینکه امام می‌گفتند دین برای تجرزدایی احتیاج به قربانی دارد و من می‌خواهم قربانی او شوم، با ترسیدن مقابل شماتت بیاید و طردها، نقدها، دشمنی‌ها و قحدها را بردارد.

مقدس‌نماها است؛ این هم شجاعت می‌خواهد.

یادگار امام اظهار داشت: مسیر سه‌گانه «توکل به خدا»، «استقامت» و «ترسیدن»، در مسیر زندگی امام، در پیوند با مردم بود.

اگر مردم هستند، این مسیر به راحتی طی می‌شود و مشکلات برداشته می‌شود. هر کسی در هر جایی هست باید تلاش کند که دل‌های مردم بیشتر با اصل جامعه به مهر در بیاید و طردها، نقدها، دشمنی‌ها و قحدها را بردارد.

**حسین کنعانی مقدم تشریح کرد**

## آسیب به مشارکت حداکثری با ردصلاحیت چهره‌های شاخص

**اما در نهایت چهره‌های اعتدالی اصولگرا حذف شدند.**

داوطلبین انتخابات دو بخش هستند، یکی انتخابات مجلس خبرگان و دیگری انتخابات مجلس شورای اسلامی. در رأس داوطلبین انتخابات خبرگان روحی قرار دارد که عدم صلاحیت خورده است.

مورد دیگر انتخابات مجلس شورای اسلامی است که به نظر می‌رسد در شهرهای بزرگ بازار سیاسی آشفته است، به عبارت دیگر به دلیل اینکه در این شهرها چهره‌های شاخص در لیست‌ها قرار می‌گیرند، وقت نام آنها در لیست‌ها نباشد منجر به تضعیف لیست و کاهش شانس رأی دادن می‌شود.
مسورد دیگر این است که این حق قانونی، شرعی، شهروندی و انسانی افراد است که در انتخابات شرکت کنند، لذا اگر کسی مدعی فعالیت سیاسی است و با صندوق رأی قهر کند، ما در قاموس سیاسی به این کار می‌گوییم منیت سیاسی چراکه تنها راهی که می‌توانند در سپهر سیاسی تنفس کنند، صندوق رأی است.

بنابراین باید قهر با صندوق سیاسی را منتهی کرد. اما اختیار اینکه جریان‌های سیاسی لیست بدهند یا خیر، در دست خودشان است برای مثال در تهران که ۲۲ نماینده دارد. اگر در لیستی فقط ۱۱ی الی ۴ نفر از این ۲۲ نفر را بشناسم و مابقی گمنام باشند، ترجیح می‌دهم به این لیست رأی دهم.

**با چنین شرایطی که توصیف کردید برخی تندروها مدعی هستند اگر لیست داده نشود یعنی تحریم انتخابات و …**

خیر، برای لیست دادن اجباری وجود ندارد. البته رأی دادن و حضور پای صندوق رأی فرق می‌کند چراکه وظیفه شرعی و قانونی افراد است، اما امکان دارد یک جریان سیاسی به این نتیجه برسد که در انتخابات پیروز نباشد، از این‌رو لیست نمی‌دهد. این موردی است که بستگی به خود آن جریان سیاسی دارد. اما لیست ندادن به معنای شرکت نکردن در انتخابات یا تحریم انتخابات نیست.

**مجلس**

**پیشنهاد کوچکی نژاد به دولت:**

**دولت ایده‌های خود را به زمان مناسبی موکول کند**

جبار کوچکی‌نژاد گفت: اگر دولت ایده و برنامه‌ای برای مدیریت مصرف سوخت در کشور دارد یا هر برنامه اقتصادی دیگر مدنظر دارند هرکدام از این‌ها باید به زمان مناسب موکول شود و الان زمان مناسبی نیست.

به گزارش ایلنا، جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در خصوص «کاهش سهمیه بنزین در فاصله یک ماه مانده به انتخابات ۱۱ اسفند و اینکه این اتفاق می‌توانسد چه اثری روی افکار عمومی و مشارکت داشته باشد؟»، گفت: ببینید من معتقدم که هم دولت هم قوه قضاییه هر دو باید به مشارکت عمومی مردم کمک کنند. مقام معظم رهبری تأکید دارند و خیلی جدی هم به این مساله ورود کردند که مشارکت بالا برود، در نتیجه به اعتقاد من آن‌هایی که همراه مقام معظم رهبری هستند و کارگزار نظام هستند باید این مشارکت را روز به روز افزایش دهند.

وی ادامه داد: هرگونه تنش مانند افزایش قیمت یا تغییر نحوه توزیع چه در بنزین یا در حوزه‌های دیگر می‌تواند اثرات منفی داشته باشد؛ مثلاً اخیراً من شنیدم که سازمان بازرسی در استان‌های شمالی دهبیارها را احضار می‌کند و خانه‌ها را تخریب می‌کنند، به نظر من در این مقطع از زمان این نوع اقدامات هیچ سودی برای مشارکت مردم ندارد و مشارکت را پایین می‌آورد، سران سه قوه در این حوزه باید اقدامات اساسی و چاره‌اندیشی کنند.

نماینده مردم رشت خاطر‌نشان کرد: این اتفاقات ضربه به مشارکت مردم است و مشارکت مردم موجب اقتدار نظام است، این‌ها بدون اینکه بدانند چه کار می‌کنند، اقتدار نظام را تضعیف می‌کنند.

وی افزود: اگر دولت ایده و برنامه‌ای برای مدیریت مصرف سوخت در کشور دارد ی‌سا هر برنامه اقتصادی دیگر مدنظر دارند هر کدام از این‌ها باید به زمان مناسب موکول شود و الان زمان مناسبی نیست.

کوچکی‌نژاد در واکنش به شایعه احتمال سه نرخی شدن بنزین گفت: بعید می‌دانم، اگر دولت چنین اقدامی را در پیش بگیرد مجلس با یک طرح سه فوریتی جلوی این کار را خواهد گرفت و دولت نمی‌تواند این کار را انجام دهد.

وی در پاسخ به این سوال که «اگر چنین مساله‌ای مصوبه سران قوا باشد، چطور؟»، ابراز داشت: مگر اینکه تأییدیه مقام معظم رهبری باشد، در غیر این صورت مجلس تحت هیچ شرایطی اجازه چنین کاری را نخواهد داد.

**احزاب**

**گلایه عطر یانفر از تبعیض در صداوسیما**

محمد عطر یانفر گفت: من احساسم این است تبعیض وحشتناک در روند رفتارهای تبلیغی، ترویجی و خبری صدا و سیما حاکم است که اگر این تبعیض شکسته شود، میل به صدا و سیما بیشتر می‌شود.

به گزارش خبرآنلاین، محمد عطر یانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، با حضور در یک برنامه صدا و سیما گفت: وقتی ما می‌گوییم رسانه ملی یعنی چه، یعنی ملت ایران مالک اینجاست. ملت ایران در این تصور، در این قالب تلویزیون که نگاه می‌کند، باید تصویر خودش را ببیند. عزیزان بزرگوار که در صدا و سیما مسئول هستید، آیا صدا و سیما کل ملت ایران را نمایندگی می‌کند؟ شعار شما این است که «شبکه یک، شبکه هر ایرانی!»، آیا هر ایرانی این تصویر را مشاهده می‌کند؟

وی با بیان اینکه در گذشته‌های دور یک برادری داشتیم به جناب آقای مهندس محسن مهاجرانی؛ این بزرگوار در دوران آقای لاریجانی مسئول سیما بودند و در سابقه فعالیت‌های ایشان در سازمان صدا و سیما، مدت‌ها نهاد نظرسنجی این سازمان را هم مدیریت می‌کردند؛ گفت: بر پایه اطلاعاتی که به صورت مستقیم از ایشان دارم، نهاد نظرسنجی صدا و سیما یکی از نهادهای نظرسنجی و کسب آرای مردم به عنوان پیش درآمد قابل اعتماد و استناد است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مطلع هستم که شما بی‌در پی نظرسنجی می‌کنید، بنده خطاب به آقای جلیلی است، آیا می‌توان نتایج آن را به عنوان یک مطالبه کاملاً محققانه و پژوهشی مورد مبنا قرار بدهد که پایه تولید برنامه، پایه تولید دعوت نیروهایتان را و پایش شیوه دعوت نیروهایتان را از آن نظرسنجی قرار بدهید؟ وی ادامه داد: آیا شما می‌توانید در مجموعه نظرسنجی‌هایی استنباط ما از جامعه را به جامعه برگردانید؟ می‌توانید بگویید چرا شبکه خانگی که در شبکه‌های مجازی عرضه می‌شود، عدد بالای ۳۰ درصد ضریب نفوذ آن مطرح است؟ اسباب سرزندگی است که ما این همه هزینه می‌کنیم برای نهادهی که هیچ وابستگی سیاسی به هیچ نهاد سیاسی نباید داشته باشد؟ وقتی ما نهاد سازمان بزرگ صدا و سیما را به لحاظ نظارتی تحت نظر سه قوه و از همه مهتر ماموریت مدیر اصلی متعلق به شخص رهبری است، به این معنا است که باید چتر همگانی را هر همه داشته باشد.

عطر یانفر گفت: من احساسم این است یک تبعیض وحشتناک در روند رفتارهای تبلیغی، ترویجی، خبری صدا و سیما حاکم است که اگر این تبعیض شکسته شود، میل به صداو سیما بیشتر می‌شود، تعلق خاطر مردم به این سازمان بالاتر می‌رود و علی‌القاعده پیام آن را پیام نظام تلقی می‌کند. خیلی خطرناک است که یک روز جامعه احساس کند صدا و سیما‌ی ملی به جای اینکه سخنگوی ملت باشد، سخنگوی بخش اندکی از یک تفکر سیاسی است.

**یک فعال اصلاح‌طلب خبر داد**

**قطعی شدن ائتلاف اصلاحات**

**اعتدال و نزدیکان لاریجانی**

نماینده اصلاح طلب مجلس دهم با بیان اینکه اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم کاندیدا دارند، از قطعیت ائتلاف اصلاحات، اعتدال و تیم علی لاریجانی خبر داد.

به گزارش ایرنا، محسن علیجانی زمانی، درباره تحركات احزاب در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسنلانی، با بیان اینکه ائتلاف سه جریان اصلاحات، اعتدالی و تیم وابسته به علی لاریجانی در انتخابات قطعی است، گفت: اگر حزب یا جریانی ائتلاف نکند و بخواهد مستقل به عرصه ورود پیدا کند موفق نخواهد شد. وی افزود: ما ۳۰ حزب اصلاح طلب در کشور داریم که تعداد قابل توجهی از آنها در انتخابات پیشین رو به صورت جدی فعالیت می‌کنند و کاندیداهایی را خواهند داشت.

این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به سوآلی در باره محوریت «حسن روحانی» در انتخابات پیش رو، خاطر‌نشان کرد: احزاب اصلاح طلب در انتخابات پیش رو بر اساس تصمیمات تشکل‌های خود عمل می‌کنند و شخص محور نخواهند بود. علیجانی اظهار کرد: آقای روحانی و دیگر اشخاص هیچ یک نقش لیدری در جریانات اصلاحات و در انتخابات را ندارند و فقط مواضع آنها مبنی بر توصیه بر حضور در انتخابات مدنظر و مورد احترام خواهد بود. وی افزود: چهره‌های شاخص سیاسی اگر بخواهند به دنبال عدم مشارکت باشند، در اصل خودشان به محاق خواهند رفت و در ادامه در کنار اپوزیسیون قرار خواهند گرفت از این رو همواره باید بر حضور پرشور در انتخابات تأکید کنند.

**شورای نگهبان**

**سخنگوی شورای نگهبان خبر داد**

**تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ داوطلب دیگر**

**برای انتخابات مجلس**

سخنگوی شورای نگهبان از تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش خبرگزاری برنا، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان از اتمام بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری توسط فقهای شورای نگهبان خبر داد و گفت: ۱۳۸ نفر از داوطلبان در حوزه صلاحیت شدند، وی اظهار داشت: نتایج بررسی صلاحیت‌ها برای اعلام به داوطلبان تا ساعاتی دیگر به وزارت کشور ارسال خواهد شد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین از تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: اسامی این افراد نیز امشب به وزارت کشور ارسال می‌شود. وی یادآور شد که در روزهای گذشته نیز یک هزار و ۱۴ نفر از کسانی که در مراحل قبل صلاحیت‌شان احراز نشده بود، تایید صلاحیت شدند و تأکید کرد: بررسی‌های شورای نگهبان در خصوص داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تا ۱۹ بهمن ادامه دارد. طحان‌نظیف در خصوص داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری که صلاحیت‌شان از سوی شورای نگهبان تأیید نشده است، گفت: طبق قانون این افراد می‌توانند از تاریخ ۶ الی ۹ بهمن (طی ۳ روز) از طریق سامانه داوطلب اعتراض خود را ثبت کنند. وی خاطر‌نشان کرد: بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری بر اساس قانون توسط فقهای شورای نگهبان در دو بخش شرایط علمی و شرایط عمومی انجام می‌گردد.

<sup>[1]</sup> سخنگوی شورای نگهبان از تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد

<sup>[2]</sup> سخنگوی شورای نگهبان از تایید صلاحیت بیش از ۶۵۰ نفر دیگر از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد